— 1 —

公开属性：主动公开·全文

普文旅发〔2024〕6 号

对区政协第十五届三次会议

第 153007 号提案的会办意见

真如副中心：

程炜委员提出的《加强真如副中心“夜经济” 促进城市商

业活力提升》第 153007 号建议收悉，经研究，现将会办意见函

告如下：

一是关于“响应国家文化强国的号召，打造副中心周边夜间

消费‘文化 IP’”的建议。目前，真如海心剧院已进入内部精装

修阶段，预计 2025 年对外开放。我们将配合真如副中心，与开

心麻花进一步界定双方权利义务，以丰富公共文化供给、提供高

品质文化产品为原则，对开心麻花在剧院的演出数量和质量提出

具体要求，并指导开心麻花策划筹备首演剧目，利用引进高质量

文艺演出，带动周边夜间消费。

二是关于“开发夜间旅游消费‘打卡’地”的建议。真如副

上海市普陀区文化和旅游局文件

— 2 —

中心内拥有全国重点文物保护单位——真如寺，还有市级非遗项

目真如羊肉加工技艺，我们将结合中国旅游日、文化和自然遗产

日等节点持续发力，探索把文物、非遗工作与夜间旅游消费相结

合，不断丰富市民游客的夜间出游选择。

以上意见供你单位统一答复提案者时参考。

上海市普陀区文化和旅游局

2024 年 3 月 20 日

联系人：杨瑷铭 联系电话：52564588*7471

联系地址:大渡河路 1668 号 2 号楼 14 楼 邮政编码：200333

上海市普陀区文化和旅游局办公室 2024 年 3 月 29 日印发